Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

14.10.2015 г.    г. Ртищево    № 263

Об участии обучающихся 10-х, 11-х классов

в апробации КИМов по географии, истории,

обществознанию и информатике и ИКТ

В целях ознакомления учащихся 10-11 классов образовательных организаций

с новой структурой заданий контрольно измерительных материалов единого

государственного экзамена (далее - КИМ ЕГЭ) по географии, истории,

обществознанию, информатике и ИКТ ГАУ СО «РЦОКО» проводит апробацию

новых экзаменационных моделей в период с 26 по 31 октября 2015 года (далее -

апробация).

Апробация предусматривает выполнение обучающимися заданий по любому

из перечисленных выше учебных предметов с получением результатов в режиме

онлайн на специализированном интернет ресурсе.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по апробации новых

экзаменационных моделей Н.Е.Бучкову, главного специалиста управления

общего образования.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Ртищевского

муниципального района, реализующих программы среднего общего

образования:

2.1. Назначить школьного координатора по апробации новых экзаменационных

моделей, технического специалиста.

2.2. Создать условия для проведения апробации КИМов в следующие сроки: 26

октября (понедельник) - география; 27 октября (вторник) - история; 28 октября

(среда) - обществознание; 29 октября (четверг) - информатика и ИКТ; 30

октября ( пятница) и 31 октября (суббота) резервные дни: география, история,

обществознание и информатика и ИКТ.

2.3. Сформировать списочный состав групп обучающихся 10, 11 классов в

соответствии с предлагаемым количеством обучающихся и количеством

компьютеров, имеющих выход в интернет. (Приложение № 1 к приказу).

2.4. При проведении апробации не использовать полученные результаты в

качестве оценки уровня знаний обучающихся.

2.5. Изучить инструктивно-методические материалы по проведению апробации,

направленные во все общеобразовательные учреждения по электронной почте

12.10.2015 г.

2.6. В дни проведения апробации внести соответствующие изменения в учебно

- воспитательный процесс.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления общего образования

администрации Ртищевского муниципального

района Саратовской области  В.А.Сазанова

Приложение № 1 к приказу УОО

_____________________________

№

п/п

Наименование образовательной

организации

ФИО координатора

апробации

образовательной

организации

Электронный адрес

образовательной

организации

Количество обучающихся 10-

11 классов, участвующих в

апробации

кол-во

ПК

подкл

юченн

ых к

Интерн

ет

геогра

фия

истор

ия

обще

ствоз

нание

Инфо

рмати

ка и

ИКТ

1 МОУ  «СОШ № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Бакиева Галина

Александровна

rti11935@mail.ru 0 1 4 4 15

2 МОУ «СОШ №2 г. Ртищево Саратовской

области»

Пугачева Татьяна

Юрьевна

school2rtishevo@yandex.ru  0 6 11 0 10

3 МОУ «Лицей № 3 им.П.А.Столыпина

г.Ртищево Саратовской области»

Серова Татьяна

Игоревна

moysosh3@yandex.ru 0 5 10 2 10

4 МОУ «СОШ № 4 г. Ртищево Саратовской

области»

Тимофеев Александр

Александрович

shkola4rtichewo@mail.ru  3 4 18 4 30

5 МОУ «СОШ № 5 г. Ртищево Саратовской

области»

Рощина И.В. ruleva57@yandex.ru  2 1 6 0 16

6 МОУ «СОШ № 7 г. Ртищево Саратовской

области»

Родина Ольга

Алексеевна

school7-rti@yandex.ru 9 9 21 10 21

7 МОУ «СОШ № 9 г.Ртищево Саратовской

области»

Мачильская Елена

Николаевна

school9rt@yandex.ru    2 15 1 20

8 МОУ «Владыкинская СОШ Ртищевского

района Саратовской области»

Мазжилкина Ольга

Анатольевна

vladschool@rambler.ru  0 1 5 0 4

9 МОУ «Ерышовская СОШ Ртищевского

района Саратовской области»

Анфиногенова Ирина

александровна

turilova@list.ru  0 0 3 0 8

mailto:rti11935@mail.ru
mailto:school2rtishevo@yandex.ru
mailto:shkola4rtichewo@mail.ru
mailto:ruleva57@yandex.ru
mailto:school7-rti@yandex.ru
mailto:school9rt@yandex.ru
mailto:vladschool@rambler.ru
mailto:turilova@list.ru

10 МОУ "СОШ им. Героя Советского Союза

Н.Г.Маркелова с. Красная Звезда

Ртищевского района Саратовской области"

Нестерова Елена

Сергеевна

le-gori@yandex.ru     2   12

11 МОУ «Макаровская СОШ Ртищевского

района Саратовской области»

Чушкина Татьяна

Анатольевна

ludivav65@mail.ru 0 0 6 0 1

12 МОУ «Ртищевская СОШ Ртищевского

района Саратовской области»

Свечникова Наталья

Николаевна

rtischool@yandex.ru   3 6   13

13 МОУ «Темповская СОШ Ртищевского

района Саратовской области»

Корнеева Н.Н. temp2044@rambler.ru  0 1 5 0 13

14 МОУ «Ульяновская СОШ Ртищевского

района Саратовской области»

Мигель Вера

Вячеславовна

ulianschkola@.ru      4   4

15 МОУ «Шило-Голицынская СОШ

Ртищевского района Саратовской области»

Бородина Елена

Викторовна

shg-sosh@mail.ru  0 7 9 1 8

16 Школа-интернат № 3 ОАО «РЖД» Христофорова Любовь

Михайловна

inter_gd@mail.ru

0 1 10 3 20

mailto:ludivav65@mail.ru
mailto:rtischool@yandex.ru
mailto:temp2044@rambler.ru
mailto:ulianschkola@.ru
mailto:shg-sosh@mail.ru
mailto:inter_gd@mail.ru